- Apresentação do Projeto de Lei nº 049/2019 de autoria do Poder Executivo Municipal que, 

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional especial por excesso de arrecadação com 

recursos vinculados ao Contrato de repasse SICONV nº 871459/2018, para a 

construção da feira do produtor, no valor total da transposição será de R$ 369.409,00 

(trezentos e sessenta e nove mil e quatrocentos e nove reais. 

- Apresentação do Projeto de Lei nº 050/2019 de autoria do Poder Executivo Municipal que, 

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional especial por excesso de arrecadação com 

recursos vinculados ao convênio FHITA 2019, no valor total da transposição será de                     

R$ 190.031,92 (cento e noventa mil e trinta e um reais e noventa e dois centavos). 

- Apresentação do Projeto de Lei nº 051/2019 de autoria do Poder Executivo Municipal que, 

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional especial por excesso de arrecadação com 

recursos vinculados ao convênio nº 127/17/PJ/DER-RO, no valor total da transposição 

será de R$ 23.952,40 (Vinte e três mil, novecentos e cinquenta e dois reais e quarenta 

centavos). 

- Apresentação do “ Balancete Financeiro da Câmara Municipal de Costa Marques/RO, 

referente ao mês de outubro de 2019. 

-  Votação da Conta Referente ao Exercício Fiscal do Ano de 2009, que aportou nesta 

Casa de Lei junto ao Parecer Prévio nº PPL – TC 00007/16 e Acórdão APL – TC